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an der Polsenz 

Saalbenützungsgebühren 

Dauer pro Tag1 Mietobjekt für Samareiner 
Bürger, Vereine, 

Firmen2 

Ohne Gewinnabsicht3 - Betrag incl. 20 % USt. 

Bis 3 Stunden Gesamter Saal mit Galerie 80,00 

 Vorderer Saal 53,00 

 Kleiner Saal 19,50 

 Galerie 19,50 

 Foyer 19,50 

 Hof 19,50 
 

3,5 bis 8 Stunden 
maximal bis 2:00 Uhr   

Gesamter Saal mit Galerie 160,00 

Vorderer Saal 106,00 

Kleiner Saal 39,00 

 Galerie 39,00 

 Foyer 39,00 

 Hof 39,00 

Mit Gewinnabsicht 3 - Betrag incl. 20 % USt. 

Bis 3 Stunden Gesamter Saal mit Galerie 96,00 

 Vorderer Saal 64,00 

 Kleiner Saal 24,00 

 Galerie 24,00 

 Foyer 24,00 

 Hof 24,00 
 

Gesamter Saal mit Galerie 192,00  3,5 bis 8 Stunden 
maximal bis 2:00 Uhr   

Vorderer Saal 128,00 

Kleiner Saal 48,00 

 Galerie 48,00 

 Foyer 48,00 

 Hof 48,00 

Zuschläge: 
Ab 8,5 Stunden bzw. ab 2.00 Uhr je Stunde 10 % der obigen 
Saalgebühr 
Heizzuschlag (Wintermonate) 20 % der obigen Saalgebühr 
 

Sonstiges: 
Benützung der Saaltechnik4 je Stunde  € 13,-- incl. 20 % USt 

1Gerechnet ab Veranstaltungsbeginn, Toleranzgrenze bei Veranstaltungsende: ½ Stunde 
2Wer auf den Ankündigungsplakaten bzw. Einladungen als Veranstalter auftritt 
3Gewinnabsicht ist gegeben bei Eintrittskartenverkauf, freiwilligen Spenden sowie Verkauf jedweder Art 
4Das Einvernehmen mit einem Techniker ist mindestens eine Woche vor der Veranstaltung herzustellen (0664/4501313). 
  Der Zeitaufwand (sowie etwaige Zusatztechnik) werden vom Techniker extra in Rechnung gestellt.  
  Ohne Gebührenberechnung: Bühnenbenützung ohne Technik, Mikrofonbenützung 

Dauer pro Tag1 Mietobjekt für Auswärtige 
Bürger; Vereine; 

Firmen² 

Ohne Gewinnabsicht3 - Betrag incl. 20 % USt. 

Bis 3 Stunden Gesamter Saal mit Galerie 134,00 

 Vorderer Saal 89,00 

 Kleiner Saal 33,50 

 Galerie 33,50 

 Foyer 33,50 

 Hof 33,50 
 

3,5 bis 8 Stunden 
maximal bis 2:00 Uhr   

Gesamter Saal mit Galerie 268,00 

Vorderer Saal 178,00 

Kleiner Saal 67,00 

 Galerie 67,00 

 Foyer 67,00 

 Hof 67,00 

Mit Gewinnabsicht 3 - Betrag incl. 20 % USt. 

Bis 3 Stunden Gesamter Saal mit Galerie 161,00 

 Vorderer Saal 107,00 

 Kleiner Saal 40,00 

 Galerie 40,00 

 Foyer 40,00 

 Hof 40,00 
 

Gesamter Saal mit Galerie 322,00 3,5 bis 8 Stunden 
maximal bis 2:00 Uhr   

Vorderer Saal 214,00 

Kleiner Saal 80,00 

 Galerie 80,00 

 Foyer 80,00 

 Hof 80,00 

MARKTGEMEINDEAMT 

ST. MARIENKIRCHEN AN DER POLSENZ 

Wir sind zu folgenden Zeiten für Sie da: 

Montag 07:15 bis 12:30 Uhr und 14:00 bis 18:00 Uhr 
Dienstag 07:15 bis 12:30 Uhr  
Mittwoch 07:15 bis 12:30 Uhr  
Donnerstag 07:15 bis 12:30 Uhr und 14:00 bis 18:00 Uhr 
Freitag 07:15 bis 13:00 Uhr  

Telefon: 07249/47112 
Fax: 07249/47112-6 
E-Mail: gemeinde@st-marienkirchen-polsenz.ooe.gv.at 
Homepage: www.st-marienkirchen-polsenz.ooe.gv.at 

Kirchenplatz 1 
4076 St. Marienkirchen an der Polsenz 



Standesamt - Staatsbürgerschaft: 

Geburtsurkunde € 9,30 

Heiratsurkunde € 9,30 

Sterbeurkunde € 9,30 

Abschrift aus den Personenstandsbüchern € 9,30 

Staatsbürgerschaftsnachweis € 44,60 

 

Freibadeintrittspreise: 
Tageskarten: 
Familie € 10,00 
Elternteil mit Kind(ern) € 6,00 
Erwachsene € 5,00 
Senioren, Lehrlinge, Studenten, Präsenz– und Zivildiener € 3,50 
Kinder bis 16. Lebensjahr € 2,00 
Abendkarte ab 17:00 Uhr € 2,50 
auswärtige Schulgruppen im Rahmen 
des Unterrichts je Schüler € 2,00 
Kinder bis 6 Jahre freier Eintritt 
 
Saisonkarten 
Familien € 77,00 
Familien aus St. Marienkirchen € 66,00 
Erwachsene € 50,00 
Erwachsene aus St. Marienkirchen € 45,00 
Kinder bis 16. Lebensjahr € 20,00 
Senioren, Lehrlinge, Studenten, 
Präsenz– und Zivildiener € 40,00 
Senioren, Lehrlinge, Studenten, 
Präsenz– und Zivildiener aus  
St. Marienkirchen € 35,00 
 

Mostspitz - Benützungsgebühren: 
Dauer 
Bis 4 Stunden €  100,00 

Über 4 Stunden €  120,00 

Zuschläge:  
Ab Mitternacht je angefangene Stunde €  15,00 

Heizzuschlag                                    10% der obigen Gebühr 

 

Die Räumlichkeiten sind nach der Verwendung in Standard 
Tischaufstellung besenrein zu übergeben. Sollten die  
Räume nicht besenrein zurückgelassen werden, wird pro 
zusätzlich aufgewendeter Stunde verrechnet:  € 17,00 
Beschädigungen an Einrichtung und Geräten sind vom  
Organisator zu ersetzen. 

Kanal: 

Mindestanschlussgebühr € 3.565,00 

Gebühr nach Verrechnungsfläche je m² € 23,77 

Gebühr für Schwimmbäder/teiche je m³ € 14,10 

Pauschalgebühr bis zu 2 Wohnungen € 124,00 

Und für jede weitere Wohnung € 62,00 

Benützungsgebühr nach Wasserverbrauch € 3,10 

Gebühren zuzüglich MWSt. 

 

Wasser: 

Mindestanschlussgebühr € 2.137,00 

Gebühr nach Verrechnungsfläche je m² € 14,25 

Gebühr für Schwimmbäder/teiche je m³ € 10,20 

Wasserzins je m³ € 1,67 

Zählermiete bei Durchlaufmenge 3m³/h mtl. € 0,80 

Zählermiete bei Durchlaufmenge 30m³/h mtl. € 3,80 

Gebühren zuzüglich MWSt. 

 

Kindergartengebühren: 

Essensbeitrag pro Essen € 4,30 

 

Leichenhallenbenützungsgebühr: 

Leichenhallengebühr pro Aufbahrungsfall € 60,00 

Leichenhallengebühr für Leichen u. 16 Jahren € 30,00 

Gebühr für Benützung der Kühlanlage 
für die ersten 3 Tage € 39,00 

für jeden weiteren Tag € 13,00 

 

Hundeabgabe: 

Je Hund jährlich € 40,00 

 

Meldeamt: 

Meldezettel mit Angabe von Vorlagestelle € 2,10 

Meldezettel ohne Angabe von Vorlagestelle € 16,40 

 

Strafregisterbescheinigung: 

mit Angabe von Vorlagestelle € 16,40 

ohne Angabe von Vorlagestelle € 30,70 

Abfallgebühren: 

innerhalb des Pflichtabholbereiches der Biotonne 

Bei 2-wöchigem Abfuhrintervall: 

Je abgeführter Tonne mit 120 l Inhalt € 12,40 

Je abgeführter Tonne mit 800 l Inhalt € 91,00 

Je abgeführter Tonne mit 1100 l Inhalt € 130,60 

 

Bei 4-wöchigem Abfuhrintervall: 

Je abgeführter Tonne mit 120 l Inhalt € 16,20 

Je abgeführter Tonne mit 800 l Inhalt € 103,20 

Je abgeführter Tonne mit 1100 l Inhalt € 143,20 

 

Bei 6-wöchigem Abfuhrintervall: 

Je abgeführter Tonne mit 120 l Inhalt € 19,90 

Je abgeführter Tonne mit 800 l Inhalt € 126,80 

Je abgeführter Tonne mit 1100 l Inhalt € 170,60 

 

außerhalb des Pflichtabholbereiches der Biotonne 

Bei 2-wöchigem Abfuhrintervall: 

Je abgeführter Tonne mit 120 l Inhalt € 11,60 

Je abgeführter Tonne mit 800 l Inhalt € 89,10 

Je abgeführter Tonne mit 1100 l Inhalt € 128,70 

 

Bei 4-wöchigem Abfuhrintervall: 

Je abgeführter Tonne mit 120 l Inhalt € 15,00 

Je abgeführter Tonne mit 800 l Inhalt € 99,40 

Je abgeführter Tonne mit 1100 l Inhalt € 139,00 

 

Bei 6-wöchigem Abfuhrintervall: 

Je abgeführter Tonne mit 120 l Inhalt € 17,10 

Je abgeführter Tonne mit 800 l Inhalt € 121,20 

Je abgeführter Tonne mit 1100 l Inhalt € 165,10 

 

Für Landwirte mit aktiver Nutztierhaltung im Pflichtbe-
reich - bei ordnungsgemäßer Eigenkompostierung: 

Bei 6-wöchigem Abfuhrintervall: 

Je abgeführter Tonne mit 120 l Inhalt € 17,10 
 

Abfallsack 90 l einschl. Abholgebühr € 7,00 
Gebühren einschließlich MWSt. 


